
UCHWAŁA NR 481/XLII/2021 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powołania i odwołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 
spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Lesznowola oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1249) uchwala co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Lesznowola oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc Uchwała Nr 580/XLII/2010 Rady Gminy Lesznowola z dnia 09 listopada 2010 roku w sprawie 
trybu i sposobu powołania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków i zasad jego funkcjonowania. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Lesznowola 
 
 

Bożenna Maria Korlak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F28CE6CA-2297-46AD-BA28-611C8C192EE7. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 481/XLII/2021 

Rady Gminy Lesznowola 

z dnia 23 września 2021 r. 

 

 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 

Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Lesznowola oraz szczegółowe 

warunki jego funkcjonowania. 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków oraz szczegółowe warunki 

funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 

Gminie Lesznowola, zwanego dalej „Zespołem”. 

2. Zespół realizuje działania określone w ustawie z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie, zwanej dalej „ustawą”. 

§ 2 

Tryb powoływania i sposób odwoływania członków Zespołu 

1. Członków Zespołu powołuje i odwołuje Wójt Gminy Lesznowola w drodze Zarządzenia. 

2. Członkowie Zespołu zostają powołani na czas nieokreślony. 

3. Wójt Gminy Lesznowola odwołuje członka Zespołu: 

a) na jego wniosek, 

b) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem, 

c) na wniosek przewodniczącego Zespołu w uzasadnionym przypadku. 

4. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F28CE6CA-2297-46AD-BA28-611C8C192EE7. Uchwalony Strona 1



5. Odwołanie Przewodniczącego Zespołu następuje w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 

głosów. 

6. O wyborze i odwołaniu Przewodniczącego Zespołu zostaje pisemnie powiadomiony Wójt 

Gminy Lesznowola. 

7. Odwołanie Przewodniczącego Zespołu skutkuje koniecznością dokonania nowego wyboru 

osoby pełniącej tę funkcję. 

8. Funkcja Przewodniczącego Zespołu ustaje w przypadku złożenia pisemnej rezygnacji osoby 

pełniącej tę funkcję. 

9. Przewodniczący Zespołu może zostać odwołany ze swojej funkcji: 

a) na podstawie pisemnego wniosku, co najmniej trzech członków Zespołu, 

b) na podstawie uzasadnionego pisemnego wniosku Wójta Gminy Lesznowola, 

c) na podstawie wniosku podmiotu, którego jest przedstawicielem. 

10. Odwołanie przewodniczącego Zespołu następuje w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 

głosów. 

§ 3 

Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego 

1. Zespół działa przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lesznowoli, który zapewnia jego 

obsługę organizacyjno – techniczną. 

2. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych między Wójtem Gminy Lesznowola a 

podmiotami, o których mowa w art. 9a ust. 3, 4 lub 5 ustawy. 

3. Członkami Zespołu są przedstawiciele instytucji, organizacji i jednostek organizacyjnych, o 

których mowa w ustawie na podstawie podpisanych porozumień o współpracy. 

4. Osoby wchodzące w skład Zespołu współpracują ze sobą w sposób skoordynowany zgodnie ze 

swoimi kompetencjami oraz w zakresie działania tych instytucji. 

5. Członkowie Zespołu oraz Grup Roboczych wykonują zadania w ramach swoich obowiązków 

służbowych lub zawodowych. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F28CE6CA-2297-46AD-BA28-611C8C192EE7. Uchwalony Strona 2



6. Prace Zespołu koordynuje Przewodniczący Zespołu lub jego Zastępca. 

7. Przewodniczący Zespołu wybierany jest na pierwszym spotkaniu Zespołu spośród jego 

członków, większością głosów w głosowaniu jawnym. 

8. Na wniosek Przewodniczącego, podczas posiedzenia Zespołu wybierany jest jego Zastępca 

spośród członków Zespołu, większością głosów w głosowaniu jawnym. 

9. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu jego obowiązki przejmuje Zastępca. 

10. Zespół może tworzyć Grupy Robocze w celu rozwiązywania problemów związanych z 

wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. Skład Grup Roboczych 

regulują przepisy art. 9a ust. 11-12 ustawy. 

11. Wszystkich członków Zespołu/Grup Roboczych obowiązuje zasada tajności informacji 

przekazywanych w ramach prac Zespołu/Grup Roboczych. Obowiązek ten utrzymuje się także po 

ustaniu członkostwa w Zespole/Grupach Roboczych. 

12. Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie 

rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

13. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący lub Zastępca Przewodniczącego wskazując 

termin, godzinę oraz miejsce posiedzenia o czym powiadamia członków Zespołu telefonicznie 

bądź pisemnie. 

14. Prace Zespołu są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu Zespołu bierze udział co najmniej połowa 

jego członków. 

15. Z posiedzenia Zespołu sporządza się listę obecności oraz protokół zawierający opis przebiegu 

posiedzenia. Protokół podpisują wszyscy obecni na posiedzeniu członkowie Zespołu. 

16. Zespół przygotowuje roczne sprawozdanie ze swojej działalności za każdy rok kalendarzowy 

i przedstawia je za pośrednictwem Przewodniczącego Zespołu Wójtowi Gminy Lesznowola do 

końca marca następnego roku. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F28CE6CA-2297-46AD-BA28-611C8C192EE7. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 
 Podstawowym problemem w działaniu instytucji pomocowych zaangażowanych w opiekę 

nad dzieckiem i rodziną – jest niewystarczający przepływ informacji i co za tym idzie 

niedostateczna koordynacja tych działań. 

 W celu rozwiązania powyższego problemu powołuje się na terenie Gminy Lesznowola 

Zespół Interdyscyplinarny, składający się z przedstawicieli instytucji działających w obszarze 

pomocy dziecku i rodzinie oraz deklarujących chęć współpracy w omawianym zakresie. Zadaniem 

Zespołu jest wdrożenie systemu przepływu informacji oraz reagowania na zdiagnozowane 

problemy społeczne, w tym w szczególności przejawy bezradności w sprawach opiekuńczo – 

wychowawczych, przemocy domowej, demoralizacji nieletnich, zaniedbywanie obowiązków 

rodzicielskich, a także zintegrowanie środowisk odpowiedzialnych za pomoc dziecku i rodzinie. 

 W związku z nowelizacjami ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( t.j. Dz. U. z 

2021 r. poz.1249) która nakłada na gminy obowiązek podejmowania działań na rzecz 

przeciwdziałania przemocy należy ponownie uregulować status działania Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Lesznowola. Art. 9a, 9b i 9c cytowanej ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie określają sposób powołania, skład oraz zasady działania zespołów 

interdyscyplinarnych w gminie, w związku z tym wniesienie powyższej Uchwały jest zasadne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F28CE6CA-2297-46AD-BA28-611C8C192EE7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

